

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	6
Monto Estimado Total	RD\$ 3,288,357.40

Capítulo	Escribir el Capítulo Presupuestario
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Escribir el nombre de la Junta y/o Ayuntamiento antes de iniciar
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DIVERSOS Y DE OFICINA	PARA SER USADO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Miches
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Miches

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44121204	Clips para papel	Caja	48	RD\$ 30.00	RD\$ 1,440.00
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$ 120.00	RD\$ 5,760.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	24	RD\$ 445.00	RD\$ 10,680.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	4	RD\$ 390.00	RD\$ 1,560.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	80	RD\$ 370.00	RD\$ 29,600.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 383,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DIVERSOS	PARA SER USADOS EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Miches
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Miches

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 285.00	RD\$ 11,400.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
52121704	Toallas de manos	Paquete	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	192	RD\$ 25.00	RD\$ 4,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RD\$ 750.00	RD\$ 18,000.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$ 24,780.00	RD\$ 24,780.00
47131604	Escobas	Caja	80	RD\$ 325.00	RD\$ 26,000.00
27111902	Limas	Caja	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
15121501	Aceite motor	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	4	RD\$ 2,301.00	RD\$ 9,204.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	60	RD\$ 224.00	RD\$ 13,440.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	RD\$ 1,050.00	RD\$ 31,500.00
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$ 3,295.74	RD\$ 65,914.80
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
10191509	Insecticidas	Litro	20	RD\$ 1,002.00	RD\$ 20,040.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	6
Monto Estimado Total	RD\$ 3,288,357.40

Capítulo	Escribir el Capítulo Presupuestario
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Escribir el nombre de la Junta y/o Ayuntamiento antes de iniciar
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DIVERSOS Y DE OFICINA		PARA SER USADO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Miches	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Miches	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	430,618.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES VARIOS	PARA SER USADOS EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2025		Municipio	Miches
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Miches

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$ 24,780.00	RD\$ 24,780.00
47131604	Escobas	Caja	80	RD\$ 325.00	RD\$ 26,000.00
27111902	Limas	Caja	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
15121501	Aceite motor	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	4	RD\$ 2,301.00	RD\$ 9,204.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	60	RD\$ 224.00	RD\$ 13,440.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	RD\$ 1,050.00	RD\$ 31,500.00
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$ 3,295.74	RD\$ 65,914.80
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
10191509	Insecticidas	Litro	20	RD\$ 1,002.00	RD\$ 20,040.00
86131502	Pintura	Galón	80	RD\$ 1,100.00	RD\$ 88,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	60	RD\$ 1,400.00	RD\$ 84,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	70	RD\$ 1,900.00	RD\$ 133,000.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$ 24,780.00	RD\$ 24,780.00
47131604	Escobas	Caja	80	RD\$ 325.00	RD\$ 26,000.00
27111902	Limas	Caja	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	80	RD\$ 900.00	RD\$ 72,000.00
15121501	Aceite motor	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,009,458.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA SER USADO POR LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2025		Municipio	Miches
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Miches

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1500	RD\$ 236.10	RD\$ 354,150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	354,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DIVERSOS	PARA SER USADOS POR LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Miches
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Miches

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	6
Monto Estimado Total	RD\$ 3,288,357.40

Capítulo	Escribir el Capítulo Presupuestario
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Escribir el nombre de la Junta y/o Ayuntamiento antes de iniciar
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DIVERSOS Y DE OFICINA	PARA SER USADO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Miches
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Miches

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	50	RD\$ 3,950.00	RD\$ 197,500.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	44	RD\$ 275.00	RD\$ 12,100.00
15121501	Aceite motor	Unidad	45	RD\$ 285.00	RD\$ 12,825.00
60121001	Pinturas	Galón	80	RD\$ 1,100.00	RD\$ 88,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	60	RD\$ 1,400.00	RD\$ 84,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	70	RD\$ 1,900.00	RD\$ 133,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 285.00	RD\$ 11,400.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
52121704	Toallas de manos	Paquete	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
27112003	Rastrillos	Unidad	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$ 24,780.00	RD\$ 24,780.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	192	RD\$ 25.00	RD\$ 4,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RD\$ 750.00	RD\$ 18,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	RD\$ 1,050.00	RD\$ 31,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 224.00	RD\$ 13,440.00
10191509	Insecticidas	Galón	20	RD\$ 3,295.74	RD\$ 65,914.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	874,199.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA SER USADO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Miches
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Miches

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 236.10	RD\$ 236,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	236,100.00